
Página: 1 / 2

Nr.:   15/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

42/2024

11/06/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/06/2024
Dispensa de licitação
15/2024 - DL
42/2024

A presente tem como finalidade o registro de preços para a futura e eventual
prestação de serviços de iluminação, sonorização e atrações musicais para eventos
realizados pelas Secretarias e Fundos do Município de Bom Jesus.

Participante: MATEUS RODRIGUES ALVES 08680433977

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Banda: com estrutura completa de sonorização e

iluminação para animar os eventos. O grupo musical deverá realizar
apresentação musical por cerca de 4 (quatro) horas. Além de
animar o evento, a banda deverá dispor de notebook e técnico de
som para operar durante o evento inserindo música e trilhas
sonoras conforme o necessário. Além de dispor de microfones sem
fio (no mínimo 2). A banda deverá contar com estrutura mínima de
vocalista, violão e/ou guitarra, acordeom e/ou teclado. O repertório
deverá contemplar músicas regionais (gauchesca, músicas de
banda, valsas, xotes, etc), músicas sertanejas e dançantes, e outras
a pedido da contratante. Estrutura deve conter no mínimo 2 caixas
de som modelo Line com alto falante de 12 polegadas mais 1 drive
Titanium, 4 sub graves de 18 polegadas, mesa de som 24 canais,
processador digital de áudio para o sistema de som, amplificadores
de potência para todo o sistema. Sistema de iluminação contendo
no mínimo 3 canhões de led e treliça com no mínimo 5 metros de
comprimento com pano contendo nome no grupo (dupla).

8,000 SER 1.500,00 12.000,00

2 Animação musical para eventos de pequeno porte: Contratação de
Dupla:  com estrutura completa de sonorização para eventos de
pequeno porte. A estrutura disponibilizada deve conter no mínimo:
caixas de som (no mínimo 2 unidades) ativas e mesa de som.
Microfones sem fio (no mínimo 2), e microfones com fio caso
necessário, pedestais de microfones. Notebook para a execução de
áudio e todo cabeamento necessário. A Dupla musical deverá
realizar apresentação musical por cerca de 3 horas, no horário
determinado pela contratante, e ainda sonorizar o evento. Deve
dispor de técnico de com para operar os equipamentos durante a
realização de possíveis palestras e discursos. S Dupla deverá contar
com estrutura mínima de vocalista, acordeom e/ou teclado. O
repertório deverá contemplar músicas regionais (gauchesca,
músicas de banda, valsas, xotes, etc), músicas sertanejas e
dançantes, e outras a pedido da contratante.

20,000 SER 800,00 16.000,00

3 Contratação de sonorização para eventos do Município. Com
estrutura de sonorização contendo no mínimo: 2 caixas de som
ativa, 2 microfones sem fio, notebook para execução de áudio, todo
cabeamento necessário, operação técnica do sistema.

8,000 SER 550,00 4.400,00

Protocolo: aa0ea7db-1ec0-4f67-8201-44c72a482d7c    Usuário: Bealhigor123    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Contratação de sonorização para eventos do Município.

compreendendo no mínimo os seguintes equipamentos: mínimo 2
caixas de som modelo line com alto falante de 12 polegadas mais
um driver titanium, 4 sub graves de 18 polegadas, processador
digital de áudio pra o sistema de som, 2 microfones sem fio, 1
notebook,1 técnico.

8,000 SER 900,00 7.200,00

Total do Participante: 39.600,00

Total Geral: 39.600,00

Assinatura do Responsável

20 de Junho de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: aa0ea7db-1ec0-4f67-8201-44c72a482d7c    Usuário: Bealhigor123    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


